Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar-  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 234/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

O Vereador Carlinhos Lomeu que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal a necessidade de

promover a reforma geral da Praça Maria das Graças, situada em frente a Igreja São Paulo

Apostolo,  no Bairro Francisco Moreira.

JUSTIFICATIVA

A referida praça encontra-se com diversos pontos de deterioração, como bancos danificados,

piso desgastado, iluminação precária e falta de acessibilidade, o que compromete a segurança e

o bem-estar da comunidade que frequenta o local. Além disso, trata-se de um importante

espaço de convivência e lazer para os moradores da região.

A revitalização da praça contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida da

população, estimulando a utilização do espaço público para atividades físicas, culturais e sociais,

além de valorizar o entorno urbano.

Diante do exposto, conto com a atenção do Executivo Municipal para que essa demanda seja

incluída no planejamento de obras e melhorias da cidade.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 04 de agosto de 2025.

Carlos Lomeu de Oliveira – Carlinho Lomeu

Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T19:45:56-0300